
ČESKÝ ROZHLAS PLZEŇ 
3. 11. –27. 11. 2015

AUKCE PALET 
28. 11. v 17 hodin

Vážení přátelé! 

  Oslovuji vás, protože vím, že vám není 
lhostejná kulturnost našeho světa v šir-
ším smyslu slova a snaha, aby každý člo-
věk udělal něco navíc pro dobro kolem 
sebe.
  Dovolte, abych Vám napsala o akci Na 
plzeňské paletě, která trvá už dva roky… 
Možná, že jste již v tisku nebo v televizi 
naší snahu zaznamenali. V roce 2014 na-
malovalo 68 výtvarníků  svoje obrazy na 
malířské palety a letos palety zdobily vý-
stavní síně a galerie na devíti výstavách. 
Proč? Jde nám všem o společnou věc: o 
záchranu vzácných barokních varhan v 
kostele sv. Barbory v Manětíně, které jsou 
výjímečné tím, že se jako málokteré var-
hany dochovaly v původní podobě, takže 
by po opravě měly znít stejně jako v době 
barokní.  Hlavní organizátor je spolek Svět 
podle Jakuba za spoluúčasti Unie výtvar-
ných umělců plzeňské oblasti. 
  Palety budou po celý listopad vystave-
ny v Českém rozhlase Plzeň na Náměstí 
Míru a v sobotu 28. 11. 2015 v 17 hodin 
zde proběhne veřejná dražba palet. 
Na tuto dražbu bych vás chtěla pozvat. 
Abyste se přišli podívat a vybrat si ně-
kterou z palet a dali tak smysl celé naší 
dvouleté práci. Vyvolávací cena palety 
bude 3000 Kč. Děkuji za pozornost, kte-
rou jste věnovali mým řádkům a děkuji 
též za případné přeposlání dalším, kteří 
by nás mohli podpořit. 

S pozdravem a úctou
 Jana Vacková


